تیرھویں چین ستھویں سورج گرہن ہوئی اس سالے
اندر ماہ رمضان لکھیا ہک روایت والے
(احوال الآخرت پنجابی ص 23 بیان علامات کبریٰ قیامت)

روزنامہ (ٹیلی فون نمبر 047-6213029) FD-10

الفصل

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 28 مئی 2010ء 13 جمادی الثانی 1431 ہجری 28 ہجرت 1389 شمس جلد 60-95 نمبر 115

باقاعدہ درس دیں

مجلس شوریٰ 2009ء میں یہ طے پایا ہے کہ احباب
جماعت کا علمی معیار بلند کرنے کے لئے قرآن مجید
ناظرہ پڑھنا۔ ترجمہ سے پڑھنا اور باقاعدہ تلاوت
قرآن کریم کرنا بہت ضروری ہے۔

آپ کا اسم گرامی شاہ ولی اللہ تھا۔ برصغیر کے نہایت بلند پایہ عالم دین، مترجم قرآن کریم، فاضل اجل، مفسر بے بدل، محدث تھے۔ نیز بارہویں صدی کے مجدد تھے اسلامی دنیا کی طرف سے حجۃ الاسلام، الامام، حکیم الامت، مصلح امت کے شاندار القابات سے ملقب ہوئے۔ ایک نام قطب الدین، تاریخی نام عظیم الدین جبکہ کنیت ابوالفیاض ہے۔ 14 شوال 1114ھ مطابق 12 فروری 1703ء بروز بدھ طلوع آفتاب کے وقت مظفر نگر میں واقع اپنی نھیال قصبہ ”پھلت“ میں آنکھ کھولی۔ آپ کے والد کا نام شاہ عبد الرحیم تھا جو ایک ممتاز مامور عالم دین تھے والدہ کا نام مہر النساء تھا وہ بھی دینی علوم میں دسترس رکھتی تھیں اور تفسیر و حدیث کی عالمہ تھیں۔